Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 04 de junho de 2024.

Oficio nº 0281/2024/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: Comunica requerimento nº 0098/2024.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa.  requerimento de autoria da vereadora Ana Maria

Ferreira Proença, apresentado na reunião plenária do dia 03/05/2024, solicitando

informar quando serão instalados os abrigos nos seguintes pontos de ônibus:

• Distrito do Vau-Açu;

• Próximo ao SICOOB, no Centro; e

• Comunidade Massangano.

 A falta de estruturas adequadas nesses pontos de ônibus, expõe os

passageiros às intempéries climáticas e dificulta a espera pelos ônibus,

especialmente em dias de chuva ou de sol intenso.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente